
08/10/2021 10:42 SEI/GDF - 71435001 - Termo Aditivo

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=81253086&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110013645&infra_hash=312e7f… 1/15

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
           

              
 

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043126/2021 - SES/DF

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 043126/2021 - SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, E A EMPRESA  MEDSCIENCE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES,  PLACAS E COMPONENTES
ELETRÔNICOS E MATERIAIS DE CONSUMO EM GASÔMETROS DA MARCA RADIOMETER DE PROPRIEDADE DA SES-DF.

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE,
com sede no no SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, representada neste ato por MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE, na qualidade de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 27 de agosto de 2021,
publicado na Edição nº 75-B do DODF, de 27 de agosto de 2021, pg. 3, e a empresa MEDSCIENCE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.530.659/0001-24 denominada CONTRATADA,  com sede na SGON CL, Quadra 03, Loja 267 Sala 268, Setor complementares, Asa-Norte,
Brasília -DF, CEP: 70.610 -630, Telefone/Fax: (061) 3341-3333- (061) 992992183, E-mail: admmedscience@gmail.com; neste ato representada por LEONARDO DE
MELO MARTINS, portador do RG nº 1918545 SSP̣/DF e CPF nº 962.327.731-87, na qualidade de representante legal, o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
043126/2021 - SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de 4  Equipamentos -  Gasômetros  - e suas
respectivas peças e materiais de consumo, para as localidades do HRC, do HRAM, do HRG e do HRAN, equivalente a 23,245947% do valor inicial atualizado do
contrato, no valor de R$ 3.699.435,31, nos termos do Art. 65, I, “b” e §1º da Lei 8.666/93.

2.1.1.  Com o acréscimo, o  valor global do contrato  passa  de  R$ 15.914.323,96  (quinze milhões, novecentos e quatorze mil trezentos e vinte e três reais e
noventa e seis centavos)  para R$ 19.613.759,27 (dezenove milhões, seiscentos e treze mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos) e o valor

https://sei.df.gov.br/sei/admmedscience@gmail.com
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mensal do contrato atual passa de R$ 1.326.193,66  (um milhão, trezentos e vinte e seis mil cento e noventa e três reais e sessenta e seis centavos) para  R$
1.634.479,94 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

2.1.2. Os quantitativos acrescidos ao contrato estão descritos abaixo:

 

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA - MODELO ABL-80 - FLEX, MARCA RADIOMETER E MODELO ABL-835 E ABL-825 - FLEX, MARCA RADIOMETER

Descrição Preço Unitário Quantidade Preço total mensal R$ Preço total anual R$

Mão de obra - ABL-80 Flex R$ 6.000,00 0 R$ 0,00 R$ 0,00

Mão de obra - ABL-825 Flex e ABL-835 Flex R$ 8.990,00 4 R$ 35.960,00 R$ 431.520,00

Valor Total 4 - R$ 431.520,00

 

DAS PEÇAS

RELAÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA OS GASÔMETROS, MODELO ABL-835 E ABL-825 - FLEX, MARCA
RADIOMETER, DE PROPRIEDADE DA SES/DF

Descrição das peças de reposição Referência Previsão Troca/ Anual P. Unitário P. Total (Anual)

Eletrodo de pH   945-614 2 R$ 32.238,00 R$ 64.476,00

Eletrodo de PCO2  945-612 2 R$ 32.238,00 R$ 64.476,00

Eletrodo de PO2  945-613 2 R$ 32.238,00 R$ 64.476,00

Eletrodo de referência  945-603 2 R$ 18.255,00 R$ 36.510,00

Eletrodo de potássio  945-615 1 R$ 24.292,00 R$ 24.292,00

Eletrodo de sódio 945-618 1 R$ 24.292,00 R$ 24.292,00
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Eletrodo de cloro   945-617 1 R$ 24.292,00 R$ 24.292,00

Eletrodo de cálcio  945-616 1 R$ 24.292,00 R$ 24.292,00

Eletrodo de glicose   945-620 1 R$ 31.302,00 R$ 31.302,00

Eletrodo de lactato  945-619 2 R$ 31.302,00 R$ 62.604,00

Câmara de medidas  902-446 2 R$ 17.002,26 R$ 34.004,52

Inlet Entrada de Amostras  902-276 1 R$ 5.990,00 R$ 5.990,00

Lâmpada de neon  636-373 1 R$ 3.757,98 R$ 3.757,98

Lâmpada de halogênio  636-417 1 R$ 891,00 R$ 891,00

Sensor de líquido  902154-832 1 R$ 5.740,00 R$ 5.740,00

Tubo de acrílico da Oximetria  842-330 1 R$ 1.188,00 R$ 1.188,00

Bateria de Líthium 3V  430-128 1 R$ 493,00 R$ 493,00

Membrana da Válvula de Liquido  843-214 8 R$ 250,00 R$ 2.000,00

Impressora térmica  910-275 1 R$ 22.362,14 R$ 22.362,14

Valor Total - R$ 497.438,64

 

DOS MATERIAIS DE CONSUMO

RELAÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA OS GASÔMETROS, MODELO ABL-835 E ABL-825 - FLEX, MARCA
RADIOMETER, DE PROPRIEDADE DA SES/DF

Descrição dos materiais de consumo Referência Previsão Consumo/Anual Previsão Consumo/Mensal P. Unitário P. Total (Anual)
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Solução de Enxague Rinse  944-132 256 5 R$ 1.765,00 R$ 451.840,00

Solução de Calibração 1   944-128 154 3 R$ 2.300,00 R$ 354.200,00

Solução de Calibração 2  944-129 154 3 R$ 2.300,00 R$ 354.200,00

Solução de Limpeza  944-126 55 1 R$ 2.288,00 R$ 125.840,00

Solução Removedora de Proteína  943-906 55 1 R$ 1.198,45 R$ 65.914,75

Solução de Calibração THB   944-021 55 1 a cada 3 meses R$ 387,40 R$ 21.307,00

Membrana p/ eletr. De Referência  942-058 111 2 R$ 664,00 R$ 73.704,00

Membrana p/ eletr. De Lactato   942-066 111 2 R$ 1.500,00 R$ 166.500,00

Membrana p/ eletr. De Glicose   942-065 55 2 R$ 1.500,00 R$ 82.500,00

Membrana p/ eletr. De PO2   942-064 111 1 R$ 1.170,00 R$ 129.870,00

Membrana p/ eletr. De PCO2   942-063 111 1 R$ 1.170,00 R$ 129.870,00

Membrana p/ eletr. De Sódio  942-062 55 1 R$ 2.688,20 R$ 147.851,00

Membrana p/ eletr. De Potássio  942-059 55 1 R$ 2.688,20 R$ 147.851,00

Membrana p/ eletr. De Cálcio  942-060 55 1 R$ 2.688,20 R$ 147.851,00

Membrana p/ eletr. De Cloro   942-061 55 1 R$ 2.688,20 R$ 147.851,00

Cilindro de Gás 1  962-183 12 1 a cada 4 meses R$ 3.193,15 R$ 38.317,80

Cilindro de Gás 2  962-184 12 1 a cada 4 meses R$ 3.268,15 R$ 39.217,80

Tubo da Inlet Câmara de Medida  841-776 18 02 por ano R$ 339,20 R$ 6.105,60
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Tubo Preheater Câmara de Medidas  841-774 18 02 por ano R$ 462,56 R$ 8.326,08

Tubo da Câmara de Medidas  841-775 11 02 por ano R$ 677,68 R$ 7.454,48

Tubo de Silicone  840-227 18 02 por ano R$ 156,00 R$ 2.808,00

Tubo do Probe   841-768 18 02 por ano R$ 554,62 R$ 9.983,16

Tubo de Oximetria  842-329 18 02 por ano R$ 831,42 R$ 14.965,56

Tubo da Bomba de Esgoto   842-326 18 02 por ano R$ 847,58 R$ 15.256,44

Tubo da Bomba do Módulo  842-328 24 2 a cada 4 meses R$ 944,00 R$ 22.656,00

Tubo da Bomba de Soluções  842-327 24 2 a cada 4 meses R$ 944,00 R$ 22.656,00

Gaxeta p/ Entrada de Amostra  902-668 24 1 a cada 4 meses R$ 980,00 R$ 23.520,00

Filtro para Reter Poeira  924-073 4 01 por ano R$ 135,00 R$ 540,00

Papel Termo Sensível  984-070 256 6 R$ 45,00 R$ 11.520,00

Valor Total - R$ 2.770.476,67

 

2.1.3. O detalhamento do contrato, após o acréscimo contratual, está descrito no Anexo I do presente Termo Aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

 

I Unidade Orçamentária: 23901 23901

II Programa de Trabalho: 10302620228850002 10302620228850002
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III Elemento de Despesa: 339030 339039

IV Fonte de Recursos: 138003467 138003467

V Valor Inicial: R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

VI Nota de Empenho: 2021NE09828 2021NE09890

VII Data de Emissão: 01/10/2021 04/10/2021

VIII Modalidade do Empenho: 3 - Global 3 - Global

IX Evento: 400091 400091

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.   

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

5.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA prestará garantia contratual no valor de R$ 184.971,77 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e
setenta e um reais e setenta e sete centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor acrescido ao contrato atual, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil
do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do
instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

 

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto
nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.
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8. ANEXO I - DETALHAMENTO DO OBJETO CONTRATUAL APÓS O ACRÉSCIMO

 

DOS EQUIPAMENTOS

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA - MODELO ABL-80 - FLEX, MARCA RADIOMETER E MODELO ABL-835 E ABL-825 - FLEX, MARCA RADIOMETER

Descrição Preço Unitário Quantidade Preço total mensal R$ Preço total anual R$

Mão de obra - ABL-80 Flex R$ 6.000,00 7 R$ 42.000,00 R$ 504.000,00

Mão de obra - ABL-825 Flex e ABL-835 Flex R$ 8.990,00 19 R$ 170.810,00 R$ 2.049.720,00

Valor Total 26 - R$ 2.553.720,00

 

 

DAS PEÇAS

RELAÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA OS GASÔMETROS, MODELO ABL-835 E ABL-825 - FLEX, MARCA
RADIOMETER, DE PROPRIEDADE DA SES/DF.

Descrição das peças de reposição Referência Previsão Troca/ Anual P. Unitário P. Total (Anual)

Eletrodo de pH   945-614 8  R$ 32.238,00   R$ 257.904,00 

Eletrodo de PCO2  945-612 8  R$ 32.238,00   R$ 257.904,00 

Eletrodo de PO2  945-613 8  R$ 32.238,00   R$ 257.904,00 

Eletrodo de referência  945-603 8  R$ 18.255,00   R$ 146.040,00 

Eletrodo de potássio  945-615 5  R$ 24.292,00   R$ 121.460,00 
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Eletrodo de sódio 945-618 5  R$ 24.292,00   R$ 121.460,00 

Eletrodo de cloro   945-617 5  R$ 24.292,00   R$ 121.460,00 

Eletrodo de cálcio  945-616 5  R$ 24.292,00   R$ 121.460,00 

Eletrodo de glicose   945-620 5  R$ 31.302,00   R$ 156.510,00 

Eletrodo de lactato  945-619 8  R$ 31.302,00   R$ 250.416,00 

Câmara de medidas  902-446 8  R$ 17.002,26   R$ 136.018,08 

Inlet Entrada de Amostras  902-276 5  R$ 5.990,00   R$ 29.950,00 

Lâmpada de neon  636-373 3  R$ 3.757,98   R$ 11.273,94 

Lâmpada de halogênio  636-417 3  R$ 891,00   R$ 2.673,00 

Sensor de líquido  902154-832 3  R$ 5.740,00   R$ 17.220,00 

Tubo de acrílico da Oximetria  842-330 5  R$ 1.188,00   R$ 5.940,00 

Bateria de Líthium 3V  430-128 3  R$ 493,00   R$ 1.479,00 

Membrana da Válvula de Liquido  843-214 42  R$ 250,00   R$ 10.500,00 

Impressora térmica  910-275 3  R$ 22.362,14   R$ 67.086,42 

Valor Total -  R$ 2.094.658,44 

 

 

RELAÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA OS GASÔMETROS, MODELO ABL-80 - FLEX, MARCA RADIOMETER, DE
PROPRIEDADE DA SES/DF
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Descrição das peças de reposição Referencia Previsão Troca/Anual P. Unitário P. Total

Tubo do esgoto 902-998 8 R$ 1.828,34  R$ 14.626,72 

Filtro do esgoto 903-104 8 R$ 117,04  R$ 936,32 

Sensor ótico 902-975 8 R$ 518,80  R$ 4.150,40 

Esgoto 902-999 8 R$ 501,18  R$ 4.009,44 

Bomba 848-035 8 R$ 969,30  R$ 7.754,40 

Porta da cal pack 903-324 8 R$ 1.319,82  R$ 10.558,56 

Alça de transporte 886-674 8 R$ 403,52  R$ 3.228,16 

Tubo de Viton 840-662 8 R$ 200,88  R$ 1.607,04 

Tubo de Vition 840-663 8 R$ 153,90  R$ 1.231,20 

Tubo de Viton 840-667 8 R$ 224,96  R$ 1.799,68 

Tubo de Viton 840-677 8 R$ 36,86  R$ 294,88 

Tubo de Vition 840-678 8 R$ 392,36  R$ 3.138,88 

Tubo de Viton 840-679 8 R$ 296,76  R$ 2.374,08 

Tubo de Vition 840-682 8 R$ 171,22  R$ 1.369,76 

Valor Total - R$ 57.079,52 

 

 

MATERIAIS DE CONSUMO
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RELAÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA OS GASÔMETROS, MODELO ABL-835 E ABL-825 - FLEX, MARCA
RADIOMETER, DE PROPRIEDADE DA SES/DF

Descrição dos materiais de consumo Referência Previsão Consumo/Anual Previsão Consumo/Mensal P. Unitário P. Total (Anual)

Solução de Enxague Rinse  944-132 1216 10 R$ 1.765,00 R$ 2.146.240,00

Solução de Calibração 1   944-128 730 6 R$ 2.300,00 R$ 1.679.000,00

Solução de Calibração 2  944-129 730 6 R$ 2.300,00 R$ 1.679.000,00

Solução de Limpeza  944-126 263 2 R$ 2.288,00 R$ 601.744,00

Solução Removedora de Proteína  943-906 263 2 R$ 1.198,45 R$ 315.192,35

Solução de Calibração THB   944-021 263 1 a cada 3 meses R$ 387,40 R$ 101.886,20

Membrana p/ eletr. De Referência  942-058 527 4 R$ 664,00 R$ 349.928,00

Membrana p/ eletr. De Lactato   942-066 527 4 R$ 1.500,00 R$ 790.500,00

Membrana p/ eletr. De Glicose   942-065 263 4 R$ 1.500,00 R$ 394.500,00

Membrana p/ eletr. De PO2   942-064 527 2 R$ 1.170,00 R$ 616.590,00

Membrana p/ eletr. De PCO2   942-063 527 2 R$ 1.170,00 R$ 616.590,00

Membrana p/ eletr. De Sódio  942-062 263 2 R$ 2.688,20 R$ 706.996,60

Membrana p/ eletr. De Potássio  942-059 263 2 R$ 2.688,20 R$ 706.996,60

Membrana p/ eletr. De Cálcio  942-060 263 2 R$ 2.688,20 R$ 706.996,60

Membrana p/ eletr. De Cloro   942-061 263 2 R$ 2.688,20 R$ 706.996,60
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Cilindro de Gás 1  962-183 80 1 a cada 4 meses R$ 3.193,15 R$ 255.452,00

Cilindro de Gás 2  962-184 80 1 a cada 4 meses R$ 3.268,15 R$ 261.452,00

Tubo da Inlet Câmara de Medida  841-776 86 02 por ano R$ 339,20 R$ 29.171,20

Tubo Preheater Câmara de Medidas  841-774 86 02 por ano R$ 462,56 R$ 39.780,16

Tubo da Câmara de Medidas  841-775 51 02 por ano R$ 677,68 R$ 34.561,68

Tubo de Silicone  840-227 86 02 por ano R$ 156,00 R$ 13.416,00

Tubo do Probe   841-768 86 02 por ano R$ 554,62 R$ 47.697,32

Tubo de Oximetria  842-329 86 02 por ano R$ 831,42 R$ 71.502,12

Tubo da Bomba de Esgoto   842-326 86 02 por ano R$ 847,58 R$ 72.891,88

Tubo da Bomba do Módulo  842-328 120 2 a cada 4 meses R$ 944,00 R$ 113.280,00

Tubo da Bomba de Soluções  842-327 120 2 a cada 4 meses R$ 944,00 R$ 113.280,00

Gaxeta p/ Entrada de Amostra  902-668 120 1 a cada 4 meses R$ 980,00 R$ 117.600,00

Filtro para Reter Poeira  924-073 20 01 por ano R$ 135,00 R$ 2.700,00

Papel Termo Sensível  984-070 1216 6 R$ 45,00 R$ 54.720,00

Valor Total - R$ 13.346.661,31

 

RELAÇÃO DO MATERIAL DE CONSUMO, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA OS GASÔMETROS, MODELO ABL-80 – FLEX, MARCA RADIOMETER, DE
PROPRIEDADE DA SES/DF
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Descrição dos materiais de consumo Referência Previsão
Consumo/Anual

Previsão
Consumo/Mensal

P. Unitário P. Total (Anual)

Sensor cassete para análise de ph, pco2, po2, potássio, sódio,
cálcio iônico, cloro e Hct, com mais 32 parâmetros derivados,

para realização de 300 exames de gasometria até 30 dias,
marca Radiometer, acondicionado em embalagem apropriada
ao produto, rótulo com validade, nº lote, data de fabricação,

conforme legislação vigente, para ABL-80 Flex.

945-688 130 1 R$ 8.900,00 R$ 1.157.000,00

Pack de soluções contendo calibrações e limpeza, para
realização de 300 exames de gasometria até 30 dias, marca
Radiometer, acondicionado em embalagem apropriada ao
produto, rótulo com validade, nº lote, data de fabricação,

conforme legislação vigente, para ABL-80 Flex.

944-174 102 1 R$ 3.840,00 R$ 391.680,00

Papel Termo Sensível  984-070 288 3 R$ 45,00 R$ 12.960,00

Valor Total - R$ 1.561.640,00

 

 

DAS LOCALIDADES

ITEM CHAPA PATRIMONIO MODELO NÚMERO DE SÉRIE LOCALIDADE

1 1127858 ABL-80 300410 HRC

2 1231845 ABL-80 300573 HRG

3 1127863 ABL-80 300669 HRPL

4 1127864 ABL-80 300721 HRPL

5 1127866 ABL-80 301000 HRS



08/10/2021 10:42 SEI/GDF - 71435001 - Termo Aditivo

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=81253086&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110013645&infra_hash=312e… 13/15

6 1127860 ABL-80 - HRGu

7 1132527 ABL-80 - HRGu

8 * ABL-825 754R1254N0012 HRAN

9 784289 ABL-835 754R0363N0008 HRAN

10 775548 ABL-825 754R0270N0012 HMIB

11 * ABL-835 754R0770N0007 HMIB

12 * ABL-835 754R1625N0004 HRT

13 775547 ABL-825 754R0720N0009 HRT

14 784287 ABL-825 754R0270N0011 HRC

15 784286 ABL-825 754R0270N0002 HRSAM

16 784288 ABL-825 754R0274N0004 HRG

17 912135 ABL-835 754R0728N0001 HRPL

18 775546 ABL-825 754R0718N0010 HRS

19 912136 ABL-835 754R0728N0005 HRS

20 775545 ABL-825 754R0271N0004 HRPa

21 * ABL-835 754R1739N002 HRPa

22 * ABL-835 754R1217N005 HRBZ

23 1547355 ABL-825 - HRC 
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24 1547356 ABL-825 - HRSAM 

25 1547357 ABL-825 - HRG

26 1197488 ABL-825 - HRAN
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